§. 2. Sed quoniam compertum est nobis, atque exploratum, multas librorum proscriptiones, praescritim quorum auctores Catholici sunt, publicis aliquando, injustis que querelis in reprehensionem adduci, tamquam si temere, ac perfuctorie in Tribunalibus nostris ea res agetur; opera pretium duximus, hac nostra perpetuo valitura Constitutione, certas, firmasque regulas proponere, juxta quas deinceps librorum examen, judiciumque peragatur; tametsi plane affirmari possit, id ipsum jampridem, vel eadem prorsus ratione, vel alia equipollenti, constanter actum fuisse.

§. 3. Porro Romanae universalis Inquisitionis Congregatio ex pluribus constat sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalibus

a summo Pontifice delectis, quorum alii sacrae Theologie, alii Canonicci Juris doctrina, alii Ecclesiasticarum rerum peritia, munerumque Romanæ Curiæ exercitatione, prudenter demum, ac probitatis laude, conspicui habentur. His adjungitur unus ex Romanæ Curiæ Præsulibus, quem Assessorem vocant; unus etiam ex Ordine Prædicatorum sacrae Theologiae Magister, quem Commissarium appellant; certus præterea Consultorum numerus, qui ex utroque Clero sacerdotali, ac regulari assumuntur; alii demum præstantes doctrina viri, qui a Congregatione jussi, de libris censuram instaurant, iisque Qualificatorum nomen tributum est. De variis in præfata Congregatione, iisque gravissimis rebus agitur, in primis autem de causis fidei, ac de personis violatae religionis reis. At cum librum aliquem ad eam, tanquam proscriptione dignum, deferrit contigerit; nisi ad Indicis Congregationem, ut fieri plenumque solet, judicaandum remittat, sed pro rerum, temporumque ratione sibi de illo cognoscendum esse arbitretur; nos, inhærentes decreto lato ab eadem Congregatione feria quarta kalendis Julii anni millesimi septingentesimi quinquagesimi, atque a nobis coconfirmato feria quinta insequeant, hac ratione, & methodo judicium institui mandamus.

§. 4. Primo nimirum uni ex Qualificatoribus, aut Consultoribus a Congregatione designando, liber tradatur, quem is attento animo legat, ac diligenter expendat; tum censuram suam scripto consignet, locis indicatis, & paginis, in quibus notati errores continentur. Mox liber cum animadversionibus Revisoris ad singulos Consultores mittatur, qui in Congregatione pro more habenda singulis feriis secundis in ædibus sancti Officii, de libro, & censura sententiam dicant: ipsa deinde censura, cum libro, & Consultorum suffragiis, ad Cardinales transmittatur, ut bi in Congregatione, quæ feria quarta haberit solet in Fratum Prædicatorum Cœnobio sanctæ Mariae supra Minervam nuncipato, de tota re definitive pronunciant. Post ab Assessore sancti Officii acta omnia ad Pontificem referantur, cuius arbitrio judicium omne absolvetur.

§. 5. Cum autem sit veteri institutione receptum, ut auctoris Catholici liber non unius tantum Relatoris perspecta censura, illico proscribatur; ad normam præfati decreti mensis Julii anni millesimi septingentesimi quinquagesimi, volumus eam consuetudinem omnino servari; ita ut si primus Censor librum proscribendum esse judicet, quamvis Consultores id eamdem sententiam convenienter,

nihilominus alteri Revisor ab eadem Congregatione electo liber, & censura tradantur, suppresso primi Censoris nomine, quo alter judicium suum liberius exponat. Si autem secundus Revisor primo assentiatur, tunc utriusque animadversiones ad Cardinales mittantur, ut iis expensis de libro decernant; at si secundus a primo dissentiat, ac liberum dimittendum existimet, tertius eligatur Censor, cui, suppresso priorum nomine, utraque censura communiceatur. Hujus autem relatio, si a priore Consultorum sententia non abludat, Cardinalibus immediate communicetur, ut ipsi, quod opportunum fuerit, decernant. Si minus, iterum Consultores, perspecta tertia censura, suffragia ferant; idque una cum omnibus praefatis relationibus, Cardinalibus exhibeat, qui, re ita mature perpen-
sa, de controversia denique pronunciare debeant. Quoties-
cuunque autem Pontifex, vel ob rei, de qua in libro agi-
tur, gravitatem, vel quia id auctoris merito, aliisque cir-
cumstantiis tribendum censeat, libri judicium coram se
ipso in Congregatione feriae quintae habendum decrevit;
quod saepe a nobis factum fuit, & quoties ita expedire ju-
dicabimus, in posterum quoque fiet; tunc satis fuerit ex-
hibere Pontifici, & Cardioalibus libri censuras, & Consul-
torum suffragia, omissa examine Congregationis feriae quar-
tae, ejusque relatione, qnam per Assessorem Pontifici fa-
ciendam diximus; nam Cardinalium suffragiis coram ipso
Pontifice ferendis, atque hujus definitiva sententia, vel alio
opportunno consilio in eadem Congregatione capiendo, res
absolvetur.

§. 6. Altera quoque Indicis Congregatio plures comple-
ctitur Cardinales ipsi a Pontifice adscriptos, iisdemque doti-
bus praeditos, quibus sancti Officii Cardinales pollere so-
lent; quem etiam eorum aliquos in utraque Congregatione
locum habere contingat. Ex iis manus ejusdem Congregationis
Præfector existit; Assistens vero perpetuus est Magister
sacri Palatii: Secretarius autem, a prima Congregationis
institutione usque in præsentem diem, ex Ordine Fratrum
Prædicatorum a summo Pontifice pro tempore eligi conser-
vit. Sunt præterea ex utroque Clero sæculari, & regulari
ejusdem Congregationis Consultores, & Relatores selecti,
& quidem, ubi aliquis librorum relationes coram Congrega-
tiones semel, bis, tertio laudabiliter peregerit, tum ipsa
Congregatio Pontificem rogare solet, ut ejus auctoritate in
Consultorum numerum referatur.

§. 7. Sub ipsa Pontificatus nostri primordia, ea nos subiit
cogitatio, ut certam aliquam, & immutabilem emthodium,

pro examine, judicioque librorum in hac Indicis Congregatione servandam statueremus. Qua de re non modo consilium exquisivimus dilecti filii nostri Angeli Mariæ sanctæ Romanæ Ecclesie Cardinalis Quirini nuncupati, ejusdem sanctæ Romanæ Ecclesie Bibliothecarii, et dictæ Congregationis Praefecti, qui pari prudentia & doctrina suum nobis sensum scripto declaravit; verum etiam antiquiores aliquot ejusdem Congregationis Consultores coram dilecto filio Josepho Augustino Orsi Ordinis Prædicatorum, tunc ipsius Congregationis Secretario, nunc autem Palatii Apostolici Magistro, convenire jussimus, siamque sententiam aperire, quæ pariter scripto concepta, nobis jam tunc exhibita fuit. Cumque hæc omnia diligenter apud nos asservata fuerint, nunc demum veterem deliberationem nostram resumentes, quemadmodum ea, quæ ad librorum examen, atque judicium in primodicta Congregatione sancti Officii peragendum, pertinent, auctoritate nostra constabilivimus; ita etiam ea, quæ ad Congregationem Indicis, & ejusdem generis negotia apud eam tractanda facere possunt, opportunis deeretis constituere volentes, prælaudati Cardinalis Praefecti consiliis dictorumque Consultorum votis iuharendo, hæc deinceps servanda decernimus.

§. 8. Cum Congregatio Indicis ad librorum censuram unice, ut dictum est, instituta, non ita crebro convocari soleat, ut altera sancti Officii Congregatio, quæ ob causarum, & negotiorum multitudinem singulis, hebdomadis ter haberit consuevit; illius propterea Secretario peculiare munus, & officium recipiendi librorum denunciationis, ut fieri jaunante consuevit, committimus, & demandamus. Is autem a libri delatore percunctabitur diligenter, quas ob causas illum prohiberi postulet, tum librum ipsum haud perfunctorie pervolvet, ut de propositæ accusationis subsistentia cognoscat; duobus etiam in eam rem adhibitis Consultoribus, ab ipso, prævia summi Pontificis, aut Cardinalis Praefecti, vel ejus, qui Præfecti vices supplet, approbatione eligendis: quorum collato consilio, si liber censura, & nota dignus videatur, unus aliquis relator ad serendum de eo judicium idoneus, illius nempe facultatis, de qua in libro agitur, peditus, eadem, quam nuper innuimus, ratione eligendus erit, qui scripto referat animadversiones suas, adnotatis paginis quibus singula ab ipso reprehensa continentur. Sed antequam ejus censura ad Cardinalium Congregationem feratur, haberi volumos privatam Consultorem Congregationem, quam olim *Parvam* dixerunt, nos autem *Praeparatoriam* vocabimus, ut Relatoris animadversionibus ad librum collatis, de-